
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

42,910

197,090

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料82,609

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

5,485
108,996

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 林　光和

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 16 令和３年度政務活動費（４月分） 30,000 30,000

4 19 電気代（４月分） 10 19,516 2,168 27,832

4 20 固定電話使用料（４月分） 10 3,570 1,190 26,642

4 26 山陽新聞購読料（４月分） 8 3,400 3,400 23,242

4 26 水道料金（３月分）（R３.４月支払） 10 2,970 330 22,912

4 27 プロバイダ料（３月分）（R３.４月支払） 10 5,116 1,705 21,207

4 30 プリンタインク購入費 7 4,130 2,065 19,142

4 30 公明新聞購読料（４月分） 8 1,887 1,887 17,255

4 30 携帯電話使用料（４月分） 10 5,536 1,845 15,410

5 19 電気代（５月分） 10 18,673 2,074 13,336

5 20 固定電話使用料（５月分） 10 4,079 1,359 11,977

5 21 令和３年度政務活動費（５月～３月分） 330,000 341,977

5 25 水道料金（４月分） 10 2,970 330 341,647

5 26 山陽新聞購読料（５月分） 8 3,400 3,400 338,247

5 27 プロバイダ料（４月分） 10 5,116 1,705 336,542

5 31 公明新聞購読料（５月分） 8 1,887 1,887 334,655

5 31 携帯電話使用料（５月分） 10 5,539 1,846 332,809

6 17 電気代（６月分） 10 14,745 1,638 331,171

6 21 固定電話使用料（６月分） 10 1,998 666 330,505

6 25 水道料金（５月分） 10 2,750 305 330,200

6 28 山陽新聞購読料（６月分） 8 3,400 3,400 326,800

6 28 プロバイダ料（５月分） 10 5,116 1,705 325,095

6 30 公明新聞購読料（６月分） 8 1,887 1,887 323,208

6 30 携帯電話使用料（６月分） 10 5,536 1,845 321,363

7 2 令和３年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 201,363

7 19 電気代（７月分） 10 14,639 1,626 199,737

7 26 山陽新聞購読料（７月分） 8 3,400 3,400 196,337

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

林　光和

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

7 26 水道料金（６月分） 10 2,860 317 196,020

7 27 プロバイダ料（６月分） 10 5,116 1,705 194,315

7 31 公明新聞購読料（７月分） 8 1,887 1,887 192,428

8 2 携帯電話使用料（７月分） 10 5,536 1,845 190,583

8 19 電気代（８月分） 10 18,439 2,048 188,535

8 20 固定電話使用料（７月分） 10 1,763 587 187,948

8 20 固定電話使用料（８月分） 10 1,763 587 187,361

8 25 水道料金（７月分） 10 3,410 378 186,983

8 26 山陽新聞購読料（８月分） 8 3,400 3,400 183,583

8 27 プロバイダ料（７月分） 10 5,116 1,705 181,878

8 31 公明新聞購読料（８月分） 8 1,887 1,887 179,991

8 31 携帯電話使用料（８月分） 10 5,537 1,845 178,146

9 17 電気代（９月分） 10 15,270 1,696 176,450

9 27 山陽新聞購読料（９月分） 8 3,400 3,400 173,050

9 27 プロバイダ料（８月分） 10 5,116 1,705 171,345

9 27 水道料金（８月分） 10 3,300 366 170,979

9 30 公明新聞購読料（９月分） 8 1,887 1,887 169,092

9 30 携帯電話使用料（９月分） 10 5,537 1,845 167,247

10 19 電気代（１０月分） 10 14,930 1,658 165,589

10 20 固定電話使用料（９月分） 10 1,764 588 165,001

10 20 固定電話使用料（１０月分） 10 1,764 588 164,413

10 25 水道料金（９月分） 10 2,640 293 164,120

10 26 山陽新聞購読料（１０月分） 8 3,400 3,400 160,720

10 27 プロバイダ料（９月分） 10 5,116 1,705 159,015

10 31 公明新聞購読料（１０月分） 8 1,887 1,887 157,128

11 1 携帯電話使用料（１０月分） 10 5,537 1,845 155,283

11 18 電気代（１１月分） 10 19,022 2,113 153,170

11 25 水道料金（１０月分） 10 2,860 317 152,853

11 26 山陽新聞購読料（１１月分） 8 3,400 3,400 149,453

11 29 プロバイダ料（１０月分） 10 5,116 1,705 147,748

11 30 公明新聞購読料（１１月分） 8 1,887 1,887 145,861

11 30 携帯電話使用料（１１月分） 10 5,540 1,846 144,015

12 17 電気代（１２月分） 10 21,920 2,435 141,580

12 20 固定電話使用料（１１月分） 10 1,764 588 140,992



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 20 固定電話使用料（１２月分） 10 1,764 588 140,404

12 27 山陽新聞購読料（１２月分） 8 3,400 3,400 137,004

12 27 プロバイダ料（１１月分） 10 5,116 1,705 135,299

12 27 水道料金（１１月分） 10 2,090 232 135,067

12 31 公明新聞購読料（１２月分） 8 1,887 1,887 133,180

1 4 携帯電話使用料（１２月分） 10 5,540 1,846 131,334

1 12 プリンタインク購入費 7 4,763 2,381 128,953

1 20 電気代（１月分） 10 39,027 4,336 124,617

1 25 水道料金（１２月分） 10 2,750 305 124,312

1 26 山陽新聞購読料（１月分） 8 3,400 3,400 120,912

1 27 プロバイダ料（１２月分） 10 5,116 1,705 119,207

1 31 公明新聞購読料（１月分） 8 1,887 1,887 117,320

1 31 携帯電話使用料（１月分） 10 5,537 1,845 115,475

2 10 プリンタインク購入費 7 2,079 1,039 114,436

2 18 電気代（２月分） 10 30,017 3,335 111,101

2 21 固定電話使用料（１月分） 10 1,764 588 110,513

2 21 固定電話使用料（２月分） 10 1,763 587 109,926

2 25 水道料金（１月分） 10 3,410 378 109,548

2 28 公明新聞購読料（２月分） 8 1,887 1,887 107,661

2 28 山陽新聞購読料（２月分） 8 3,400 3,400 104,261

2 28 携帯電話使用料（２月分） 10 5,536 1,845 102,416

2 28 プロバイダ料（１月分） 10 5,116 1,705 100,711

3 17 電気代（３月分） 10 28,300 3,144 97,567

3 25 水道料金（２月分） 10 2,420 268 97,299

3 28 山陽新聞購読料（３月分） 8 3,400 3,400 93,899

3 28 日本農業新聞購読料（４月～３月） 8 31,476 31,476 62,423

3 28 プロバイダ料（２月分） 10 5,116 1,705 60,718

3 31 公明新聞購読料（３月分） 8 1,887 1,887 58,831

3 31 備北民報購読料（４月～３月）（第１紙として交付対象外） 8 27,600 0 58,831

3 31 しんぶん赤旗日曜版購読料（４月～３月） 8 14,076 14,076 44,755

3 31 携帯電話使用料（３月分） 10 5,535 1,845 42,910

240,000 588,090 197,090 42,910合　　計


